

**Vangard Retail A/S**  
Navervej 12, 7451 Sunds

**CVR-nr. 25 94 43 64**

**Årsrapport**

**2018/19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. januar 2020

---

**Bo Vang**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Vangard Retail A/S Navervej 12 7451 Sunds
	Telefon: 96 29 21 10 Hjemmeside: <a href="http://www.vangard.dk">www.vangard.dk</a>
	CVR-nr.: 25 94 43 64 Stiftet: 12. marts 2001 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Brian Madsen Hugo Sørensen Bo Vang
<b>Direktion</b>	Bo Vang
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	Bo Vang Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af fritidstøj og hermed beslægtede produkter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.331.693 kr. mod 3.950.478 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.016.460 kr. mod -801.761 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.331.693</b>	<b>3.950.478</b>
1 Personaleomkostninger	-3.545.329	-4.473.990
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-272.538	-365.819
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.513.826</b>	<b>-889.331</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-208.384	-137.930
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.305.442</b>	<b>-1.027.261</b>
2 Skat af årets resultat	-288.982	225.500
<b>Årets resultat</b>	<b>1.016.460</b>	<b>-801.761</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	250.000	0
Overføres til overført resultat	766.460	0
Disponeret fra overført resultat	0	-801.761
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.016.460</b>	<b>-801.761</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	595.725	387.614
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>595.725</u>	<u>387.614</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>595.725</u></b>	<b><u>387.614</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.652.100	1.906.609
Varer under fremstilling	917.216	1.489.182
Fremstillede varer og handelsvarer	2.395.605	1.032.412
Forudbetalinger for varer	0	136.432
Varebeholdninger i alt	<u>5.964.921</u>	<u>4.564.635</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.841.600	2.939.017
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	183.177	90.087
Udskudte skatteaktiver	39.600	257.500
Andre tilgodehavender	161.966	33.574
Periodeafgrænsningsposter	226.753	139.317
Tilgodehavender i alt	<u>2.453.096</u>	<u>3.459.495</u>
Likvide beholdninger	<u>522.084</u>	<u>23.279</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.940.101</u></b>	<b><u>8.047.409</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.535.826</u></b>	<b><u>8.435.023</u></b>



## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
5 Overført resultat	2.270.557	1.504.098
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.520.557</u></b>	<b><u>2.504.098</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	2.716.331	2.926.404
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.419.428	918.424
Selskabsskat	71.082	0
Anden gæld	1.808.428	2.086.097
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.015.269</u>	<u>5.930.925</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.015.269</u></b>	<b><u>5.930.925</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.535.826</u></b>	<b><u>8.435.023</u></b>
7 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
8 <b>Eventualposter</b>		

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Årets resultat	1.016.460	-801.761
9 Reguleringer	662.482	219.076
10 Ændring i driftskapital	-388.452	-1.022.899
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.290.490	-1.605.584
Renteudbetalinger og lignende	-208.385	-137.931
Pengestrøm fra ordinær drift	1.082.105	-1.743.515
Betalt selskabsskat	0	-335.896
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>1.082.105</b>	<b>-2.079.411</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-439.770	-283.800
Salg af materielle anlægsaktiver	66.543	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-373.227</b>	<b>-283.800</b>
Betalt udbytte	0	-100.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>0</b>	<b>-100.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>708.878</b>	<b>-2.463.211</b>
Likvider 1. oktober	-2.903.125	-439.914
<b>Likvider 30. september</b>	<b>-2.194.247</b>	<b>-2.903.125</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	522.084	23.279
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-2.716.331	-2.926.404
<b>Likvider 30. september</b>	<b>-2.194.247</b>	<b>-2.903.125</b>

## Noter

	2018/19	2017/18
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.306.469	4.183.474
Pensioner	110.300	115.060
Andre omkostninger til social sikring	128.560	175.456
	<b>3.545.329</b>	<b>4.473.990</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	12
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	71.082	0
Årets regulering af udskudt skat	217.900	-225.500
	<b>288.982</b>	<b>-225.500</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. oktober		1.547.276
Tilgang		439.770
Afgang		-246.460
		<b>1.740.586</b>
<b>Kostpris 30. september</b>		
Af- og nedskrivninger 1. oktober		1.159.662
Årets afskrivninger		231.659
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-246.460
		<b>1.144.861</b>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september</b>		
		<b>595.725</b>
	30/9 2019	30/9 2018
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober	1.000.000	1.000.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>

## Noter

	30/9 2019	30/9 2018
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober	1.504.097	2.305.859
Årets overførte overskud eller underskud	766.460	-801.761
	<b>2.270.557</b>	<b>1.504.098</b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober	0	100.000
Udloddet udbytte	0	-100.000
Udbytte for regnskabsåret	250.000	0
	<b>250.000</b>	<b>0</b>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.716 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	4.565 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.842 t.kr.	
Driftsmidler og inventar	596 t.kr.	
<b>8. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 148 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8-56 måneder og en samlet restleasingydelse på 462 t.kr.		
Huslejeforpligtelse		
Selskabet har indgået huslejeforpligtelse med opsigelsesvarsel på 12 måneder. Den årlige husleje er på tkr. 245		

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bo Vang Holding ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>9. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	231.659	306.646
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-66.543	0
Øvrige finansielle omkostninger	208.384	137.930
Skat af årets resultat	288.982	-225.500
	<u><b>662.482</b></u>	<u><b>219.076</b></u>
<b>10. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-1.400.286	872.256
Ændring i tilgodehavender	788.499	-303.934
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	223.335	-1.591.221
	<u><b>-388.452</b></u>	<u><b>-1.022.899</b></u>